
SERV FUN EL DLEGNA SA DE CV
94.35 kW 30 de Octubre de 2024

GDMTO 849160404405

10,420 kWh $ 34,776

170 10,423 kWh $628

98.19 % MES $ 34,148

$417,308.00 MXN $7,538.00 MXN $409,770.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 555 W 170 476 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.5 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240055

SERV FUN EL DLEGNA SA DE CV  

170 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inversor de 30kW, marca Solis, con monitoreo en linea

1 Inversor de 10kW, marca Solis, con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

1 Supervisión UVIE Y UIIE

Subtotal $ 2,280,000.00

Descuento $ 182,400.00

TOTAL (MXN)$ 2,097,600.00
9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 417,308.00 $ 7,538.00 $ 0.00 $ 409,770.00 $ 409,770.00 $ -1,687,830.00

2 $ 429,827.24 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 422,063.10 $ 422,063.10 $ -1,265,766.90

3 $ 442,722.06 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 434,724.99 $ 434,724.99 $ -831,041.91

4 $ 456,003.72 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 447,766.74 $ 447,766.74 $ -383,275.16

5 $ 469,683.83 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 461,199.75 $ 461,199.75 $ 77,924.58

6 $ 483,774.35 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 475,035.74 $ 475,035.74 $ 552,960.32

7 $ 498,287.58 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 489,286.81 $ 489,286.81 $ 1,042,247.13

8 $ 513,236.20 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 503,965.41 $ 503,965.41 $ 1,546,212.54

9 $ 528,633.29 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 519,084.38 $ 519,084.38 $ 2,065,296.92

10 $ 544,492.29 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 534,656.91 $ 534,656.91 $ 2,599,953.83

11 $ 560,827.06 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 550,696.61 $ 550,696.61 $ 3,150,650.44

12 $ 577,651.87 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 567,217.51 $ 567,217.51 $ 3,717,867.95

13 $ 594,981.42 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 584,234.04 $ 584,234.04 $ 4,302,101.99

14 $ 612,830.87 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 601,761.06 $ 601,761.06 $ 4,903,863.05

15 $ 631,215.79 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 619,813.89 $ 619,813.89 $ 5,523,676.94

16 $ 650,152.27 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 638,408.31 $ 638,408.31 $ 6,162,085.25

17 $ 669,656.83 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 657,560.56 $ 657,560.56 $ 6,819,645.81

18 $ 689,746.54 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 677,287.37 $ 677,287.37 $ 7,496,933.18

19 $ 710,438.94 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 697,606.00 $ 697,606.00 $ 8,194,539.18

20 $ 731,752.10 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 718,534.18 $ 718,534.18 $ 8,913,073.35

21 $ 753,704.67 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 740,090.20 $ 740,090.20 $ 9,653,163.55

22 $ 776,315.81 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 762,292.91 $ 762,292.91 $ 10,415,456.46

23 $ 799,605.28 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 785,161.69 $ 785,161.69 $ 11,200,618.16

24 $ 823,593.44 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 808,716.54 $ 808,716.54 $ 12,009,334.70

25 $ 848,301.24 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 832,978.04 $ 832,978.04 $ 12,842,312.74

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,191.3 9,993.8 11,560.5 11,548.4 12,130.8 12,164.1 12,591.5 11,955.3 10,550.7 10,748.8 10,083.7 9,630.1

Consumo actual 10,080.0 13,200.0 10,880.0 9,040.0 5,760.0 6,960.0 7,600.0 9,840.0 10,960.0 14,080.0 15,920.0 10,720.0
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